
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О передаче государственного имущества Мурманской области 

в собственность муниципального образования городское поселение 

Кильдинстрой Кольского муниципального района Мурманской области 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 22.08.2004 № 122-ФЗ  

«О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации  

и признании утратившими силу некоторых законодательных актов 

Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов  

«О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих 

принципах организации законодательных (представительных)  

и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 13.06.2006 № 374 «О перечнях документов, необходимых  

для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности 

в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную 

собственность, из собственности субъекта Российской Федерации  

в федеральную собственность или муниципальную собственность,  

из муниципальной собственности в федеральную собственность  

или собственность субъекта Российской Федерации», статьей 70 Устава 

Мурманской области, Законом Мурманской области от 09.11.2001  

№ 303-01-ЗМО «Об управлении государственной собственностью 

Мурманской области», в связи с обращениями Министерства спорта 

Мурманской области от 24.05.2021 № 11-03/1820-СН, администрации 

городского поселения Кильдинстрой от 22.04.2021 № 555-СМ, на основании 

решения Совета депутатов городского поселения Кильдинстрой Кольского 

района от 11.02.2021 № 23/03 Правительство Мурманской области  

п о с т а н о в л я е т:  



 2 

1. Передать из государственной собственности Мурманской области  

в собственность муниципального образования городское поселение 

Кильдинстрой Кольского муниципального района Мурманской области 

имущество согласно прилагаемому перечню. 

2. Возложить на Министерство спорта Мурманской области 

полномочия по передаче из государственной собственности Мурманской 

области в собственность муниципального образования городское поселение 

Кильдинстрой Кольского муниципального района Мурманской области 

имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления. 

3. Министерству спорта Мурманской области (Наумова С.И.): 

3.1. Осуществить передачу из государственной собственности 

Мурманской области на безвозмездной основе в собственность 

муниципального образования городское поселение Кильдинстрой Кольского 

муниципального района Мурманской области имущества, указанного  

в пункте 1 настоящего постановления, согласно актам приема-передачи, 

включающим отражение первоначальной и остаточной стоимости 

передаваемого имущества по состоянию на дату передачи. 

3.2. Предоставить в трехмесячный срок с даты принятия настоящего 

постановления: 

- в Министерство имущественных отношений Мурманской области 

акты приема-передачи движимого имущества;  

- в государственное областное бюджетное учреждение 

«Имущественная казна Мурманской области» документы, дающие основание 

для внесения изменений в реестр государственного имущества Мурманской 

области. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на  заместителя Губернатора Мурманской области Дягилеву Е.В. 

 

 

 

Губернатор 

Мурманской области                                                                              А. Чибис 

consultantplus://offline/ref=86302AA2E52E578EBC053F37EEBD496EB8E6527807EC8B01C219D4A7073F9B5C035A8E2E4E3D2262966F4CSDf5G


Приложение  

к постановлению Правительства 

Мурманской области                                  

от ____________ № ________ 
 

 

 

Перечень  

имущества, передаваемого из государственной собственности Мурманской области  

в собственность муниципального образования городское поселение Кильдинстрой Кольского муниципального 

района Мурманской области 
 

Полное 

наименование 

организации 

Адрес 

местонахождения 

организации,  

ИНН организации 

Наименование имущества Адрес 

местонахождения 

имущества 

Индивидуализирующие характеристики имущества 

еди-

ница 

изме-

рения 

кол-

во 

инвентарный 

номер 

первона-

чальная 

(восстанови-

тельная) 

стоимость, 

руб. 

остаточная 

стоимость, 

руб.  

Министерство 

спорта 

Мурманской 

области 

 

183038,  

г. Мурманск,  

ул. Челюскинцев, 

д. 2а, 

 ИНН 5191501798 

Движимое имущество: 

Мурманская обл.,  

Кольский район,  

г.п. Кильдинстрой, 

ул. Набережная, 

д. 11 

     

  Спортивная площадка в комплекте   шт. 1 202012017 597 850,00 597 850,00 

____________________ 


